
 
 

Všeobecné obchodní podmínky pro smlouvy o hotelovém ubytování 
- Česká republika   -  

 

 

I. Rozsah platnosti   
1. Tyto obchodní podmínky pro smlouvy o ubytování (dále 
jen "VOP") se vztahují na smlouvy o pronájmu hotelových 
pokojů za účelem ubytování a veškeré další dodávky a 
služby poskytované hotely působícími pod značkou "Penta 
Hotels" v České republice (dále jen "Hotel"). 
2. Tyto VOP upravují smluvní vztah mezi fyzickou a/nebo 
právnickou osobou uvedenou v potvrzení rezervace 
("Zákazník") a Hotelem. 
3. Zákazník je povinen řádně informovat všechny hosty 
nebo cestovní partnery Zákazníka o obsahu těchto VOP a 
zajistit jejich dodržování. 
4. Pokud Zákazník navrhne vlastní všeobecné obchodní 
podmínky, jsou tyto odmítnuty a vyloučeny. 
5. Platí jakékoli dodatečné podmínky dohodnuté mezi 
Zákazníkem a Hotelem, pokud je Hotel potvrdí. 

II. Uzavření Smlouvy, smluvní strany, doba platnosti 
smlouvy  
1. Smlouva o ubytování mezi Hotelem a Zákazníkem 
("Smlouva") nabývá platnosti a závaznosti přijetím žádosti 
Zákazníka o ubytování ("Rezervace pokoje") ze strany 
Hotelu.  Hotel potvrdí Rezervaci pokoje v textové podobě. 
2. Smluvními stranami jsou Hotel a Zákazník. Pokud 
jménem Zákazníka Rezervaci pokoje provedla třetí osoba, 
odpovídají tato osoba a Zákazník Hotelu společně a 
nerozdílně za všechny závazky vyplývající ze Smlouvy. 
3. Platnost Smlouvy končí, jakmile obě strany řádně splní 
své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 
III. Povinnost péče a odpovědnosti Zákazníka  
1. Pokud se Rezervace pokoje Zákazníka týká více pokojů 
pro více hostů, mají dle Smlouvy tito hosté stejná práva jako 
Zákazník. Zákazník ručí za úplnou úhradu služeb Hotelu v 
rámci Rezervace pokoje. Zákazník je povinen o tom hosty 
informovat a předat jim tyto VOP pro informační účely. 
2. Podnájem nebo opětovný pronájem pokojů, poskytnutí 
pokoje (pokojů) k užívání třetím osobám, využití pokoje 
(pokojů) k jiným účelům než k ubytování, např. k veřejným 
pozvánkám nebo jiným reklamním akcím, k rozhovorům, 
prodejním a podobným akcím, a využití veřejných prostor 
Hotelu k účelům, které přesahují běžnou zkušenost hostů v 
Hotelu, vyžaduje předchozí písemný souhlas Hotelu a může 
být zpoplatněno. Pro vyloučení pochybností může Hotel 
požadovat zastavení nebo přerušení jakýchkoli rozhovorů, 
prodejních a podobných akcí v pokoji (pokojích) a/nebo ve 
veřejných prostorách Hotelu, které nebyly předem 
schváleny ze strany Hotelu. 
3. Zákazník je povinen zajistit řádné užívání prostorů Hotelu 
a jejich využívání pouze ke smluvnímu účelu. Před 
uzavřením Smlouvy je Zákazník povinen informovat Hotel, 
aniž by k tomu byl vyzván, pokud by zamýšlené využití 
prostorů a služeb Hotelu mohlo ohrozit plynulý chod 
podniku, bezpečnost nebo dobré jméno Hotelu. Zákazník je 
povinen dodržovat bezpečnostní pokyny Hotelu. Hotel má 
právo zrušit jakoukoli Rezervaci pokoje, která podle jeho 
vlastního uvážení představuje ohrožení jeho bezpečnosti a 
veřejného zdraví. 
4. Zákazník je povinen včas informovat Hotel, pokud do 
Hotelu přiveze předměty mimořádné hodnoty. Hotel může 
Zákazníka požádat, aby takové předměty uložil do 
centrálního trezoru. 
5. Domácí zvířata jsou v Hotelu povolena pouze s 
předchozím souhlasem Hotelu a za příplatek.   
6. Kouření v Hotelu je povoleno pouze ve vyhrazených 
prostorách. Pokoje, chodby a veřejné prostory Hotelu jsou 
obecně nekuřácké. Za nedodržení zásad nekouření může 
být účtován poplatek stanovený Hotelem. 
7. V nepravděpodobném případě, kdy se během pobytu 
Zákazníka v Hotelu vyskytne důvod k reklamaci, je 

Zákazník povinen neprodleně informovat personál recepce 
Hotelu nebo vedoucího ve službě. Smluvní nároky vůči 
Hotelu se promlčují podle článku II.3 výše. 
8. Pokud Zákazník nebo jeho doprovod způsobí škodu na 
majetku v areálu Hotelu, mimo jiného na pokoji, veřejných 
prostorách a chodbách, je povinen uhradit příslušné 
náklady na opravu a průměrnou cenu pokoje za všechny 
následující noci, kdy Hotel nemůže pokoj prodat. 
 

IV. Služby Hotelu a platební podmínky  
1. Hotel drží pokoj(e), které jsou k dispozici na základě 
Rezervace pokoje, a poskytne doplňkové služby podle 
dohody se Zákazníkem. Pokud Hotel z jakéhokoli důvodu 
nemůže Zákazníkovi přidělit pokoj(e) vyhrazuje si Hotel 
právo najít pro Zákazníka vhodné náhradní ubytování na 
stejné úrovni kvality nebo vyšší jako v Hotelu, a to bez 
nákladů pro Zákazníka a v rozsahu, který je pro Zákazníka 
přiměřeně přijatelný, ("Náhradní plnění").  
2. Zákazník je povinen uhradit dohodnuté ceny za pokoj a 
příslušné ceny za veškeré další služby a dodávky 
poskytnuté Zákazníkovi na základě faktury. V rozsahu, v 
jakém Hotelu vzniknou poplatky a náklady za služby nebo 
dodávky třetích stran, které byly sjednány Zákazníkem, je 
Zákazník povinen uhradit Hotelu náklady a zaplatit Hotelu 
administrativní přirážku ve výši 5 % z částky třetí strany. 
3. Ceny pokojů a služeb zahrnují příslušné zákonné daně a 
veřejné poplatky, jako je DPH. Pokud se v období mezi 
uzavřením Smlouvy a jejím plněním změní zákonná daň, 
místní pobytová daň nebo veřejnoprávní poplatek, jako je 
DPH, nebo pokud je zaveden nový veřejnoprávní poplatek, 
budou účtovány zákonné daně a veřejnoprávní poplatky 
platné v době, kdy se Zákazník v Hotelu ubytuje. Pokud 
doba mezi uzavřením Smlouvy a datem nástupu Zákazníka 
přesáhne čtyři měsíce, má Hotel právo zvýšit ceny pokojů, 
pokud by se zvýšily ceny pokojů, které Hotel obecně účtuje 
za srovnatelné pokoje, maximálně však o 5 %. Po uplynutí 
čtyřměsíční lhůty může být sazba za pokoj zvýšena až o 10 
%, pokud datum nástupu Zákazníka na pobyt nastane do 
dvanácti měsíců od data uzavření Smlouvy. V případě 
zvýšení ceny o více než 5 % má Zákazník právo odstoupit 
od Smlouvy, aniž by mu vznikly jakékoli náklady. Zákazník 
může toto právo uplatnit nejpozději do pěti (5) dnů od 
oznámení Hotelu o zvýšení ceny v textové podobě.  V 
takovém případě Hotel informuje odpovídajícím způsobem 
Zákazníka o zvýšení ceny pokoje nebo změně platné DPH, 
k tomuto účelu není nutný žádný dodatek ke Smlouvě. 
4. V případě, že Zákazník požádá o změnu Rezervace 
pokoje, pokud jde o počet pokojů nebo délku pobytu, může 
být Smlouva změněna v závislosti na dostupnosti dalších 
pokojů. Snížení počtu pokojů může vyvolat zvýšení 
původně dohodnuté ceny za pokoj. Každá taková změna a 
doplnění Smlouvy musí být písemně doložena. 
5. Po odhlášení Zákazníka z Hotelu vystaví Hotel 
Zákazníkovi fakturu, pokud není ve Smlouvě stanoveno 
jinak, a vyúčtuje všechny strávené noci za dohodnutou cenu 
pokoje, další hotelové služby, jako je poskytování stravy a 
nápojů, parkovné a další náklady, které Zákazníkovi 
vzniknou. Faktura je splatná okamžitě a bezodkladně. 
6. Hotel je podle svého uvážení oprávněn požadovat zálohu 
ve výši části nebo celé hodnoty Zákazníkovy Rezervace 
pokoje, která je splatná deset (10) dnů po uzavření Smlouvy 
nebo po příjezdu do Hotelu, podle toho, co nastane dříve. 
7. Hotel může namísto požadavku na zálohu nebo 
zálohovou platbu požadovat od Zákazníka záruku kreditní 
kartou na částku rovnající se části nebo celé hodnotě 
Zákazníkovy Rezervace pokoje plus přiměřenou 
stanovenou částku za očekávané další poplatky. Zákazník 
poskytne Hotelu údaje o své kreditní kartě a umožní Hotelu 



 
 

Všeobecné obchodní podmínky pro smlouvy o hotelovém ubytování 
- Česká republika   -  

 

 

zablokovat požadovanou částku jako záruku za platbu 
Zákazníka.     
8. V případě prodlení Zákazníka s poskytnutím zálohy, 
platby předem nebo záruky kreditní kartou je Hotel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy. V případě prodlení s 
úhradou faktury je Hotel oprávněn účtovat úrok z prodlení z 
fakturované částky v zákonné výši dle § 2 odst. 1 nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb. Kromě toho může Hotel účtovat 
přiměřený administrativní poplatek za upomínky zaslané 
Zákazníkovi a případné náklady s vymáháním hradí 
Zákazník. 
9. Zákazník může započíst pohledávku Hotelu na zaplacení 
pouze proti uznané, nesporné, konečné a absolutní 
pohledávce vůči Hotelu. 

V. Zrušení rezervace Zákazníkem | „Neubytování se“ 
1. Zákazník je oprávněn bezplatně zrušit Rezervaci pokoje 
a odstoupit od Smlouvy pouze v přiměřené lhůtě pro zrušení 
rezervace, která může být dohodnuta při rezervaci ("Lhůta 
pro zrušení rezervace"). Není-li Lhůta pro zrušení rezervace 
sjednána, je bezplatné zrušení Smlouvy ze strany 
Zákazníka vyloučeno.  Toto vyloučení neplatí v případě 
porušení povinností, za které odpovídá Hotel. 
2. Pro uplatnění tohoto práva na odstoupení od Smlouvy 
musí Zákazník informovat Hotel v textové podobě ve Lhůtě 
pro zrušení rezervace. Včasné odstoupení od Smlouvy ve 
sjednané Lhůtě pro zrušení rezervace zbavuje Zákazníka 
povinnosti uhradit cenu za pokoje a hotelové služby. 
3. V případě, že nebyla sjednána žádná Lhůta pro zrušení 
rezervace nebo Zákazník odstoupí od Smlouvy po uplynutí 
sjednané Lhůty pro zrušení rezervace, má Hotel nárok na 
zaplacení náhrady ve výši hodnoty Rezervace pokoje 
snížené o ušetřené náklady ("Stornopoplatek"). Hotel je 
povinen minimalizovat škody způsobené zrušením 
rezervace ze strany Zákazníka a odblokuje pokoje, které 
byly pro Zákazníka rezervovány na základě Smlouvy. U 
pokojů se snídaní a bez snídaně činí Stornopoplatek 90 % 
ze smluvně sjednané ceny pokoje, u polopenze 70 % a u 
plné penze 60 % ze sjednané ceny. Pokud a v rozsahu, v 
jakém Zákazník prokáže, že skutečná vzniklá škoda Hotelu 
byla nižší nebo nevznikla vůbec, výše Stornopoplatku se 
odpovídajícím způsobem upraví. 
4. V případě "Neubytování se", tj. pokud se Zákazník ve 
sjednaný den příjezdu a ve sjednaný čas neohlásí v Hotelu 
a předtím platně nezrušil Rezervaci pokoje, může Hotel 
Zákazníkovi účtovat plnou cenu pokoje přidělenou na daný 
den příjezdu. Tím nejsou dotčeny Stornopoplatky 
vypočtené za následující noci v pokoji, které jsou 
předmětem Smlouvy.  

VI. Zrušení rezervace Hotelem 
1. Pokud Hotel poskytl Zákazníkovi Lhůtu pro zrušení 
rezervace, během níž je odstoupení od Smlouvy bezplatné, 
má Hotel také právo ve stejné Lhůtě pro zrušení rezervace 
od Smlouvy odstoupit. Hotel však toto právo uplatní pouze 
v případě, že obdržel žádosti o rezervované pokoje na 
základě Smlouvy od jiných klientů a Zákazník se na 
požádání nevzdá svého práva na zrušení rezervace v 
přiměřené lhůtě stanovené Hotelem. To platí obdobně pro 
jakoukoli poskytnutou opci, pokud Hotel obdržel žádosti od 
jiných klientů a Zákazník není připraven provést závaznou 
rezervaci v přiměřené lhůtě stanovené Hotelem. Pevná 
rezervace znamená, že Smlouva je změněna po vzájemné 
dohodě stran zrušením bezplatné Lhůty pro zrušení 
rezervace.  
2. Pokud Zákazník neuhradí dohodnutou zálohu, platbu 
předem nebo záruku kreditní kartou včas, je Hotel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit prostým oznámením, aniž by za to 
Zákazník nesl jakoukoli odpovědnost. 
3. Hotel má dále právo odstoupit od Smlouvy jednoduchým 

oznámením bez jakékoli odpovědnosti vůči Zákazníkovi v 
kterémkoli z následujících případů: (i) Zákazník uvedl 
zavádějící nebo nesprávné údaje o podstatných 
skutečnostech týkajících se účelu zamýšleného pobytu v 
Hotelu nebo totožnosti Zákazníka a/nebo partnerů na 
cestách; (ii) Hotel se důvodně domnívá, že Zákazník 
užíváním prostorů a služeb Hotelu ohrožuje nebo 
pravděpodobně ohrozí bezpečnost a veřejné zdraví; (iii) 
došlo k porušení článku III.3 výše. 
4. Hotel má právo požadovat po Zákazníkovi náhradu 
škody, která mu vznikne v důsledku odstoupení od Smlouvy 
z důvodů uvedených v tomto článku VI.3. Výpočet náhrady 
škody zahrnuje částku rovnající se Stornopoplatkům 
uvedeným v článku V.3 výše a případným dodatečným 
nákladům a ztrátám, které Hotelu prokazatelně vznikly. 
5. Pokud Hotel oprávněně odstoupí od Smlouvy, nemá 
Zákazník nárok na náhradu škody. 

VII. Vyšší moc  
1. "Vyšší mocí" se rozumí jakákoli okolnost nebo událost, 
kterou nemůže žádná ze stran ovlivnit a která znemožňuje 
plnění Smlouvy, jako je například zásah vyšší moci, válka, 
nepokoje, občanské nepokoje, teroristická činnost, jaderná 
havárie, požár, povodeň, bouře. Z této definice Vyšší moci 
jsou vyňaty pandemie, epidemie a endemické situace, 
včetně jakýchkoli souvisejících nařízení, předpisů a 
omezení vládních orgánů, a strany mají výhradně právo 
využít zákonná práva na ukončení smlouvy a náhradu 
škody. 
2.  Pokud některá ze stran nemůže plnit své povinnosti 
podle Smlouvy z důvodu Vyšší moci, oznámí to tato strana 
bez zbytečného odkladu druhé straně a předloží důkazy o 
okolnostech, které představují Vyšší moc. Strana, které bylo 
zabráněno v plnění Smlouvy, je oprávněna Smlouvu v 
textové podobě druhé straně vypovědět, aniž by nesla 
odpovědnost vůči druhé straně. Zabráněná strana však 
vynaloží veškeré přiměřené úsilí, aby minimalizovala škody 
vzniklé druhé straně, včetně přiměřeného přesunu 
plánovaného pobytu v Hotelu. 

VIII. Ohlášení a Odhlášení  
1. Pokoje jsou Zákazníkovi k dispozici od 15:00 hodin v 
dohodnutý den příjezdu. Ohlášení před 15:00 hodinou je 
podmíněno potvrzením Hotelu a může být zpoplatněno. 
2. Pokud nebyl výslovně dohodnut pozdější čas příjezdu 
nebo pokud nebyl příslušný pokoj zaplacen předem, může 
Hotel od 18:00 hodin disponovat rezervovaným pokojem 
(rezervovanými pokoji) Zákazníka a pokud se Zákazník 
nepřihlásí v Hotelu nejpozději do 18:00 hodin, považuje to 
za Neubytování se. 
3. V dohodnutý den odjezdu je Zákazník povinen vyklidit 
pokoj (pokoje) nejpozději do 12.00 hodin. Pozdější odjezd 
po 12.00 hodině je podmíněn předchozím potvrzením 
Hotelu a může být zpoplatněn. Pokud Zákazník nevyklidí 
pokoj(e) včas, může Hotel požadovat zaplacení plné ceny 
za pokoj platné v tento den. Tím nejsou dotčeny další 
nároky Hotelu na náhradu škody. 
4. Zákazník nezískává právo na poskytnutí určitého pokoje, 
pokud Hotel výslovně nepotvrdil přidělení konkrétního 
pokoje v době Rezervace pokoje. 

IX. Odpovědnost Hotelu 

1. Hotel plní své závazky vyplývající ze Smlouvy s péčí 

řádného hospodáře. 
2. Pokud dojde k přerušení služeb nebo poruchám služeb, 
vynaloží Hotel veškeré přiměřené úsilí, aby situaci napravil, 
jakmile se o tom dozví. Zjistí-li Zákazník takové narušení 
nebo neplnění služeb, je povinen o tom neprodleně 
informovat recepci Hotelu nebo vedoucího ve službě. 
Zákazník je povinen minimalizovat škody, pokud to lze 
rozumně očekávat. 



 
 

Všeobecné obchodní podmínky pro smlouvy o hotelovém ubytování 
- Česká republika   -  

 

 

3. Hotel odpovídá Zákazníkovi v souladu se zákonnými 
ustanoveními o věcech vnesených za všechny věci, které 
do Hotelu vnesl. Maximální odškodnění v takovém případě, 
které Hotel hradí dle zákonné odpovědností, je až do výše 
stonásobku ceny ubytování za jeden den. 
4. Zákazník je povinen oznámit Hotelu ztrátu, zničení nebo 
poškození věcí ihned, jakmile se o tom dozví. Zákazník 
může uplatnit právo na náhradu škody do patnácti dnů ode 
dne, kdy se poškozený musel o škodě dozvědět. 
5. Hotel zajišťuje buzení prostřednictvím telefonu s 
maximální péčí, nenese však žádnou odpovědnost. 
6. Se zprávami, poštou a zásilkami pro hosty se zachází 
přísně důvěrně a s náležitou péčí, avšak Hotel nenese 
žádnou odpovědnost. 
7. Veškerý majetek zapomenutý Zákazníkem bude 
Zákazníkovi předán pouze na jeho žádost a na jeho náklady 
a riziko. Hotel uskladní majetek po dobu tří měsíců od data 
odjezdu. Po uplynutí této doby budou věci, pokud mají 
zjevnou hodnotu, předány místnímu úřadu pro ztráty 
majetku. Pokud se ukáže, že věci nemají žádnou hodnotu, 
vyhrazuje si Hotel právo je po uplynutí tříměsíční lhůty 
zničit. 

X. Rozhodné právo | Ochrana osobních údajů | Různé 
1. Změny Smlouvy vyžadují ke své platnosti písemné 
potvrzení Hotelu. Doplňkové služby Hotelu, které přesahují 
rozsah Smlouvy, podléhají dostupnosti a příplatku. 
2. Hotel zpracovává osobní údaje Zákazníka a jeho hostů a 
cestovních partnerů v souladu s platnými právními předpisy, 
včetně případů, kdy jsou v Hotelu aktivní kamerové 
záznamy. Platné zásady ochrany osobních údajů Hotelu 
jsou Zákazníkovi k dispozici před rezervací pokoje na 
adrese www.pentahotels.com a na požádání na recepci 
Hotelu. Hotel zajišťuje ochranu osobních údajů Zákazníka 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření. Zákazník zajistí, aby jeho hosté a cestovní partneři 
souhlasili se zpracováním osobních údajů v rámci Smlouvy 
a platných zásad ochrany osobních údajů. 
3. Místem plnění závazků obou stran je adresa Hotelu. 
4. Smlouva a tyto VOP se řídí českým právem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Použití Úmluvy OSN o smlouvách a jejích kolizních 
ustanovení je vyloučeno. 
5. V případě, že mezi Hotelem a Zákazníkem vznikne ze 
Smlouvy spotřebitelský spor, který se nepodaří vyřešit 
vzájemnou dohodou, může Zákazník podat návrh na 
mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu pro 
mimosoudní řešení spotřebitelských sporů, kterým je: 
Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - oddělení 
ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, e-mail: adr@coi.cz, 
www.adr.coi.cz. Česká obchodní inspekce je dozorovým 
orgánem vykonávajícím dozor nad ochranou spotřebitele, 
který postupuje podle zákona č. 64/1986 Sb. o České 
obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
právních předpisů. Internetové stránky České obchodní 
inspekce jsou www.coi.cz. 
6. V případě sporu budou strany usilovat o smírné urovnání, 
v opačném případě bude sporná záležitost předložena 
příslušnému českému soudu. 
7. Zákazník v pozici spotřebitele může uplatnit svá práva 
také prostřednictvím evropské platformy pro řešení sporů 
online na adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/.  
8.. Tyto VOP jsou řádně začleněny do Smlouvy a jsou její 
závaznou součástí. V případě rozporů mezi ustanoveními 
těchto VOP a ustanoveními Smlouvy mají přednost 
ustanovení Smlouvy. 
9. Pokud by některé ustanovení Smlouvy nebo těchto VOP 
bylo nebo se stalo nevymahatelným, neplatným nebo 
neúčinným, nebude to mít vliv na vymahatelnost a platnost 
ostatních ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno 

novým, platným a vymahatelným ustanovením, které se 
vztahuje k danému předmětu, případně zákonnými 
ustanoveními, která se neplatným ustanovením významově 
nejvíce blíží. 
10. Doručovací e-mailová adresa hotelu je: 
info.prague@pentahotels.com a doručovací adresa hotelu 
je Sokolovská 54/112, 186 00 Praha, Česká republika. 
11. Zákazník souhlasí s tím, že Hotel může jednostranně 
změnit nebo doplnit znění těchto VOP v souladu s 
ustanovením § 1752 občanského zákoníku. Změna VOP 
dle předchozí věty bude Zákazníkovi oznámena 
zveřejněním nového znění VOP v elektronické podobě na 
webových stránkách a je účinná dnem následujícím po dni 
zveřejnění nového znění VOP. 
12. Tyto Všeobecné obchodní podmínky pro smlouvy o 
hotelovém ubytování jsou platné od 1. listopadu 2023 a jsou 
k dispozici na recepci hotelu na vyžádání a na webových 
stránkách www.pentahotels.com.  

 

http://www.pentahotels.com/
mailto:adr@coi.cz
http://www.adr.coi.cz/
http://www.coi.cz/
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
mailto:info.prague@pentahotels.com
http://www.pentahotels.com/

